BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1310 /QĐ-HVCSPT Hà Nội, ngày 05 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt thuyết minh đề tài và giao nhiệm vụ nghiên cứu khoa học năm 2024

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-BKHĐT ngày 19 tháng 5 năm 2023 của Bộ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Học

viện Chính sách và Phát triển;

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-HVCSPT ngày 04 tháng 10 năm 2021 của Giám đốc

Học viện Chính sách và Phát triển về việc ban hành Quy định về quản lý hoạt động khoa

học và công nghệ tại Học viện Chính sách và Phát triển;

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-HVCSPT ngày 09 tháng 02 năm 2023 của Giám đốc

Học viện Chính sách và Phát triển về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ tại Học viện

Chính sách và Phát triển;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Khoa học và hợp tác.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Phê duyệt thuyết minh đề tài và giao nhiệm vụ thực hiện đề tài nghiên cứu

khoa học năm 2024 cho các cán bộ, giảng viên Học viện Chính sách và Phát triển (Danh

sách kèm theo).

Điều 2. Học viện chính sách và Phát triển hỗ trợ kinh phí thực hiện đề tài với mức B

số tiền là: 20.000.000VNĐ/01 đề tài  (Hai mươi triệu đồng chẵn).

Học viện chính sách và Phát triển hỗ trợ kinh phí thực hiện đề tài với mức A số tiền

là: 30.000.000 VNĐ/01ĐT (Ba mươi triệu đồng chẵn).

Nguồn chi: Thu sự nghiệp

Điều 3: Trưởng các phòng: Phòng Tổ chức – Hành chính, Phòng Quản lý Khoa học

và hợp tác, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Chủ nhiệm đề tài chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc;

- Như  Điều 3;

- Lưu: TCHC, QLKHHT, KHTC.

           GIÁM ĐỐC

                    PGS, TS. Trần Trọng Nguyên

DANH SÁCH ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC NĂM HỌC 2024

STT TÊN ĐỀ TÀI CHỦ NHIỆM ĐỀ TÀI

1
Thu hút FDI nhằm phát triển các khu công nghiệp

sinh thái ở vùng Đồng bằng sông Hồng

Mã số: APD.2024/B03
TS. Phạm Ngọc Trụ

2
Đánh giá các yếu tố ảnh hưởng đến việc áp dụng

mô hình học tập kết hợp đối với các học phần tiếng

Anh tại Học viện Chính sách và Phát triển

Mã số: APD.2024/A05

ThS. Đỗ Thị Hoa

3
Nâng cao chất lượng dịch vụ hành chính công trong

lĩnh vực kế hoạch và đầu tư ở cấp tỉnh – Thực tiễn

từ Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội

Mã số: APD.2024/A01

TS. Trần Thị Huyền Trang

4
Phát triển du lịch bền vững dựa trên mô hình kinh

tế chia sẻ: Nghiên cứu trường hợp tỉnh Phú Thọ

Mã số: APD.2024/A03
ThS. Vũ Thị Tâm

5 Đánh giá các yếu tố tác động đến thực hiện chính

sách du lịch ở các doanh nghiệp Việt Nam trên địa

bàn Hà Nội trong bối cảnh hướng tới phát triển du

lịch bền vững.

Mã số: APD.2024/A04

TS. Lê Thị Thanh Huyền

6
Phát triển vận tải xanh trong vận tải hàng hóa –

Kinh nghiệm quốc tế và bài học cho Việt Nam

Mã số: APD.2024/B01
ThS. Phạm Thị Quỳnh Liên

7
Bảo đảm quyền con người trong pháp luật quy

hoạch đô thị ở Việt Nam, Kinh nghiệm quốc tế và

bài học cho Việt Nam

Mã số: APD.2024/B02

ThS. Mai Phi Hoàng

8 Pháp luật về hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trong

thúc đẩy sản xuất xanh tại Việt Nam

Mã số: APD.2024/A02
ThS. Lương Mỹ Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T10:46:51+0700
	PHÓ GIÁM ĐỐC - HÀ NỘI
	TRẦN TRỌNG NGUYÊN đã ký lên văn bản này!

		2023-10-11T09:22:21+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tú Ngà<trantunga@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-11T09:22:51+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tú Ngà<trantunga@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!